



PRESUPUESTO

PROYECTO LOTE/ITEMS NO. 3, 3RA ETAPA DE
SUMINISTRO Y COMPACTADO DE TOSCA EDUARDO
BRITO I.

FECHA: 24 DE JULIO DEL AÑO 2023

PROCESO REF. NO. AMPB-CCC-CP-2023-0002.

NO.	PARTIDAS	CANTIDAD	UND	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
-----	----------	----------	-----	--------------------	-------	-----------

I PRELIMINAR

1.01	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD	1.00	PA	21,350.00	21,350.00	21,350.00
------	--------------------------	------	----	-----------	-----------	-----------

II CALLES SECTOR L = M.

2.01	CORTE DE MATERIAL INSERVIBLE EN CALLES E= 0.20m	390.00	M3	123.25	48,069.22	
2.02	BOTE DE MATERIAL CORTADO DE 0 A 5 KM 30% EXP.	505.00	M3	309.28	156,185.57	
2.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL GRANULAR E = 0.30M EN CALLES	585.00	M3	787.37	460,612.53	
						664,867.32

III LIMPIEZA FINAL

3.01	LIMPIEZA FINAL Y BOTE	1.00	PA	21,892.37	21,892.37	21,892.37
------	-----------------------	------	----	-----------	-----------	-----------

SUB-TOTAL GENERAL
RD\$ 708,109.69

NO.	GASTOS INDIRECTOS:	%		
1	SEGUROS Y FIANZAS	4.50%	31,864.94	
2	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.00%	21,243.29	
3	DIRECCION TECNICA Y REPS. CIVIL	10.00%	70,810.97	
4	TRANSPORTE	2.50%	17,702.74	
5	SUPERVISION	5.00%	35,405.48	
6	LEY 686	1.00%	7,081.10	
7	ITBIS (DIRECCION TECNICA O BENEFICIOS)	18.00%	12,745.97	
8	CODIA	0.10%	708.11	
			197,562.60	

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS RD\$ 197,562.60

TOTAL GENERAL RD\$ 905,672.29



A. J. M.

Calle Sur, No. 10, Sector El Millon, Santo Domingo, Republica Dominicana.
Telefono: 829-450-4802 Correo: FG.4@gmail.com